
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON L’ASST DI CREMA PER IL SERVIZIO DI CENTRALINO 

DI PRONTA DISPONIBILITÀ – SEDE TERRITORIALE DI CREMONA 
  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: DOTT.SSA PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 246 del 07/05/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamato il decreto n. 198 del 29/12/2016 con la quale l’ASST di Crema e l’ATS della Val 
Padana hanno rinnovato la convenzione finalizzata a garantire il servizio di pronta disponibilità 
in capo ai vari servizi ATS, reso dal centralino dell’ASST di Crema per l’anno 2017; 
 
Valutato che permane per l’ATS della Val Padana la necessità di avvalersi dell’attività svolta dal 
centralino dell’ASST di Crema, al fine di garantire l’espletamento dei vari servizi in reperibilità 
facenti capo all’ATS (reperibilità Veterinari, Guardia Igienica Permanente, reperibilità TDP 
Prevenzione Medica, Guardia Micologica); 
 
Visto il nuovo testo della convenzione normante l’accordo tra le due Aziende, avente 
decorrenza a far data dal 1/1/2018 e sino al 31/12/2018, già approvata dall’ASST di Crema, che 
si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto che l’onere annuo per il servizio pari ad € 10.950,00 più IVA è rimasto invariato; 
 
Dato atto che il pagamento avverrà a 60 giorni data ricevimento fattura; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 

Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 

Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di stipulare per un anno la convenzione tra l’ATS della Val Padana e l’ASST di Crema, 
avente ad oggetto il servizio di centralino per pronta reperibilità in capo ai vari servizi 
ATS; 
 

2. di confermare che l’accordo annuale decorre a far data dal 1/1/2018 e sino al 
31/12/2018, a sanatoria del periodo pregresso, con possibilità di rinnovo chiesto con 
preavviso di almeno 30 giorni e formalizzato in apposito accordo sottoscritto dalle parti; 
 

3. di approvare il nuovo testo di convenzione che si allega quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

4. di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento è calcolato 
in € 13.359,00 iva al 22% compresa, viene registrato al conto di costo del bilancio 
sanitario 704190090 di questa Agenzia per l’anno 2018; 
 

5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art.101 del D.Lgs. 
50/2016 il Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria; 
 

6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 
32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 






